

Pohjanmaan Lähetys ry

Arvoisat helluntaiseurakunnan vanhimmat

Pohjanmaan Lähetys ry. palvelee seurakuntia koulu- ja lähetystyön yhteistyöelimenä. Seurakuntien käytössä on ollut kolme koulupastoria eri alueilla. Tähän on tulossa muutos maaliskuun alussa, jolloin Anis Murtomäen määräaikainen työsuhde yhdistyksen kanssa päättyy. Yhdistyksen talous edellytti kyseisen päätöksen tekemistä. Kaikkiaan yhdistyksen talous on tasapainossa ja vuoden 2019 tulopuoli on varmistettu niin, että voimme jatkaa kahden koulupastorin varassa hyvillä mielin.

Syksyllä 2018 Alajärvellä pidetyssä ylimääräisessä yhdistyksen kokouksessa päätimme muuttaa sääntöjämme siten, että lakkautamme henkilöjäsenyyden kokonaan ja siirrymme yhteisöjäsenyyden malliin. Tämä malli edellyttää sitä, että Pohjanmaan seurakunnat liittyisivät joko yhdistyksensä kautta tai uskonnollisena yhdyskuntaseurakuntana Pohjanmaan lähetys ry:n jäseniksi. **Jäsenhakemuksen tehdään tämän kirjeen mukana tulevalla kaavakkeella.**

Pohjanmaan Lähetys ry:n vuosikokouksessa ja muissa virallisissa kokouksissa seurakunnan ääntä voi käyttää joko seurakunnan yhdistyksen hallituksen tai uskonnollisen yhdyskuntaseurakunnan vanhimmiston nimeämät edustajat. Seurakunta voi lähettää kokouksiin virallisen edustajan jokaista alkavaa kolmea sataa (300) jäsentään kohden. Mahdollisessa äänestystilanteessa vain nämä valtakirjalla nimetyt henkilöt voivat käyttää seurakunnan ääntä yhdistyksen kokouksissa. Muilla seurakunnan edustajilla on vuosikokouksessa ja muissa virallisissa kokouksissa puhe- ja läsnäolo-oikeus.

Yhdistyksen kaikki kokoukset järjestetään siten, että seurakunnille lähetetään ennakkoon asialistat ja mahdolliset äänestystä vaativat päätösehdotukset. Vanhimmistojen toivotaan muodostavan päätettävistä asioista kantansa ennen virallisia kokouksia. Yhdistyksen hallitukselle voi, seurakunnan niin halutessa, lähettää myös vastaehdotuksia annettuihin esityksiin. Vastaehdotukset tulee toimittaa yhdistyksen hallitukselle viimeistään kahta (2) viikkoa ennen kokousta.

Pohjanmaan lähetys ry. kustantaa omaa Lähetysviesti -lehteä. Tässä lehdessä kerromme Pohjanmaan lähettien kuulumisia, innostamme lähetystyöhön ja uutisoimme ulkolähetystyön tilanteesta laajemminkin. Lehtemme ilme uudistuu vuoden 2019 ensimmäisestä numerosta alkaen. Lehden tuotto käytetään lähetystyön tukemiseen. Suurin osa annetusta tuesta kohdentuu lyhytaikaisen lähetystyön tukemiseen. Lehteä kannattaa mainostaa kaikille seurakuntalaisille.

Kunnioittaen

Pohjanmaan lähetyksen hallitus